Ἐφθοπώλια, popinæ in quibus cocta vendebantur, tavernæ coctiliæ, vocabulum dialecti Alex. fuisse, colligit Casaubonus animadv. in Ath. p. 179. 33. e verbis Athenæi 3. p. 94. C. ὥσπερ ἔθος ἔστιν ἐν τοῖς κατὰ τὴν Ἀλεξανδρείαν λεγομένοις ἐφθοπώλοις. ubi hoc nomine

usus esse dicitur Posidippus Comicus, qui pūtatur gente Macedo fuisse.

Ζυγοστάσιον Alexandriæ vocatum fuit munus libripendis sive libratoris. Codex Justinian. l. xi. tit. 27. l. 1. “ in aestimatione frumenti, quod ad civitatem Alex. convehit, quicquid de crithologia et zygodias munere Eminentia tua disposuit.” Ipsi libripendes appellantur Ζυγοστάται. Ib. l. 10. tit. 71. l. 2. “ de qualitate solidorum placet, quem sermo Gr. zygodias appellat, per singulas civitates constitutum,—contentionem dirimere.” Cf. Budæus l. l. p. 339. B. Hinc Ζυγοστατεῖν proprie est librare, sed impropre vario modo dicitur, ut apud Polyb. 6. 10. Ζυγοστατούμενον τὸ πολλεύμα, nulla ratione mutatus reip. status. 1. 20. ἐξυγοστατεῖτο αὐτοῖς ὁ πλευρος, æquo Marte gerebatur. Alciphr. 2. epist. 2. p. 218. ed. Bergler. οὐ Ζυγοστατήσω πάντας αὐτοὺς πρὸς τὸ Τιμάρχον βραχίονα, æquabo s. comparabo cum brachio.

Ἡμίνηρος. Athen. 3. p. 121. B. ὁ ποτάμιος κορακίνος, ὃν

πέλτην τινὲς καλοῦσι, ὃ ἀπὸ τοῦ Νείλου, οὗ οἱ κατὰ τὴν Ἀλεξανδρείαν ιδίως ἡμίνηρον ὀνομάζοντιν. Cf. p. 118. F. et p. 119. A. et Bochart. hieroz. 6. 16. extr. p. 888. 57. Ιππόδρομος quin Athenis dictus fuerit circus, nemo dubitat. Sed cur interpretes Alex. hoc vocabulo usi sint, ut Gen. xxxv. 19. et xlvi. 7. cum nescire se fassus esset Hieronymus quæst. ad Gen. ll. ll. T. III. opp. p. 144. H., rationem Hodius l. l. p. 114. maxime probabilem attulit hanc, quod Alexandriæ quoque fuerit hippodromus, (v. Strab. 17. p. 795. C. Plut. in Antonio c. 74.) qui non potuerit ignotus esse interpretibus illis. Istum autem hippodromum a Ptolemæo Lagida extrectum fuisse, docere possunt hæc verba Epiphanii de pond. et mens. p. 537. 8. ed. Basil. 1544. fol. ἐπαύσαντο οἱ Λαγίδαι βασιλεύειν, οἱ ἀπὸ τοῦ Λάγου δηλονότι καταγόμενοι Πτολεμαῖοι, ὃς ἵππικὸν ἐν Ἀλεξανδρείᾳ κατασκεύασα, Λάγιον ἄνθραστον, modo cum Bocharto hieroz. P. I. 2. 26. p. 264. pro τοῦ Λάγου legas τον τοῦ Λάγου, np. νιοῦ, (vel potius τον Λάγου per ellipsis nominis νιοῦ explices) et Λάγιον pro Λάγιον. Ceterum ἵπποδρόμον mentio est etiam 3 Maccab. iv. 11. v. 46. Cf. Bielii novus thes. philolog. in h. v.

Καθὼς pro καθα vel καθὸ rejiciunt plerique grammaticorum simpliciter, nulla dialecti Alex. mentione facta, ut Phrynichus p. 188. qui Phylarchum, auctorem non idoneum, (cujus loci sunt apud Athen. 2. p. 58. C. et 4. p. 150. C.) eo usum esse dicit, item Th. Mag. p. 488. et Phavor. in v. καθὰ et καθότι. Sed Manuel Moschopulus in sylloga nominum Atticorum, ad literarum ordinem conscripta, quam primum Franc. Asulanus ad calcem lexici sui Venet. 1524. fol. edidit, deinde Mich. Vasconius separatis Paris. 1532. 8. ita præcipit: τὸ καθὰ οἱ Ἀττικοὶ χρῶνται, τὸ δὲ καθὼς οὐδέποτε, ἀλλ' ἡ τῶν Ἀλεξανδρεῶν διάλεκτος, καθ' ἣν ἡ θελα γραφὴ γέγραπται. Laudarunt hæc verba jam Fabricius bibl. Gr. Vol. vi. ed. Harles. p. 191. Hodius in opere sære laudato 2. 4. p. 112. Oudendorp. ad Thom. Mag. aliisque. Sed ad hunc ipsum Thomæ locum miror Trillerum, strenuum illum puræ librorum sacrorum Græcitatis propugnatorem, ue unum quidem verbum attulisse ad Thomam refellendum, cum tamen hæc adverbii forma non solum in libello de mundo, qui vulgo Aristoteli tribuitur, c. 5. extr. legatur, sed etiam in Herodoti editionibus fere omnibus 9. 81. κατὰ ταῦτα, καθὼς Μαρδονίω. Sane ego quidem nullo modo probum hoc adverbium haberi posse arbitror. Nam libellus ille “ de mundo” ab Aristotele profectus putari vix potest, et quamvis hunc philosophum auctorem haberet, tamen, cum ille et gente Macedo fuerit, et diu in aula regum Macedonicorum versatus, ad defendantum καθὼς nequaquam aliquid valeret. Deinde quod ad Herodoti locum attinet, non negligendum est hoc Phrynichi p. 116. in v. ἀνέκαθεν præceptum: οὐ μὴ τῷ οὐδὲ Ηροδότου εἰρῆσθαι τὸ δόκιμον της χρῆστος παρέχεται. Cf. Th. Mag. p. 78. Et Schæferus in loco Herodoteo haud dubie recte rescripsit sic: κατὰ ταῦτα καὶ Μαρδονίω. Similiter apud Aristoph. Eq. 713. vulgo quidem editur καθὼστερ, sed Dawesius mis̄. crit. p. 247. ed. 2. acute vidit scribendum esse καθ' ὕσπερ: quod utique magis placet, quam καθάπερ, quod Suidas in v. τίθαι, locum illum laudans, posuit. Neque magis in Xenoph. Cyrop. 1. 4. 22. ferri potest codicum MSS. quorundam lectio καθὼς εἰχεν, pro κατέχων. Omninoque in Atticorum libris nullum, qui quidem sanus sit, locum reperias, quo uti possis ad defendantam adverbii καθὼς probitatem:

sæpissime vero illud legas in libris auctorum, vel minus pure scribentium, vel certe recentiorum, vel Dorica dialecto utentium. Sic καθὼς habent Athen. 7. p. 299. A. 11. p. 489. E. 15. p. 680. D. Machon apud eundem 13. p. 579. D. Socrates Rhodius ibid. 4. p. 148. A. Menander ibid. p. 166. A. Cornel. Longinus in Brunckii analect. T. ii. p. 200. n. II. Strato Sardianus ibid. p. 359. n. I. Palladas Alexandrinus ibid. p. 430. n. CXIII. Apollodorus 2. 3. 1. Clemens Alexandr. pædag. 1. 6. p. 92. B. et 98. A. 2. 10. p. 189. B. 2. 11. p. 205. C. 3. 1. p. 215. B. str. 1. p. 328. B. 330. A. 331. A. 340. D. 342. C. 2. p. 389. C. 3. p. 455. A. 456. C. 467. C. 6. p. 671. B. Apollonius Dyscolus de syntaxi p. 9. 9. 22. 29. 32. 7. 35. 2. 37. 12. et sæpissime. Hermes apud Stob. ecl. phys. c. 52. p. 802. Alexander Aphrodis. problem. 2. 59. et 66. Plutarch. de Pythia orac. c. 21. Geoponica 4. 1. 4. 7. 19. 3. 15. 2. 35. Tabula Heracleenses, ab Alexio Symmacho Mazochio ed. Neap. 1754. fol. (v. Mazochii lex. Heracl. p. 285.) Hesychius in v. καὶ ἡ φησι, in ὡς εἰχε, in ὡς ὅγε, etc. Tzetzes ad Lycoph. 156. 227. 654. 886. 894. Phavorin. in v. ἡ. Schol. Apoll. Rhod. 2. 345. Schol. Eurip. Hecub. 488. Orest. 909. Hippol. 179. 672. Schol. Theocrit. 11. 66. Versio Alex. Num. xxvi. 54. Jud. xx. 31. etc. Scriptores N. T. ut Matth. xxi. 6. xxvi. 14. Marc. iv. 33. etc. Philoni quoque excidit, de opif. mundi T. i. p. 41. 46. Etiam καθώσπερ passim reperitur, ut apud Tzetz. l. l. ad v. 1217.

**Κάνωπος**, teste Phavorino, fuit nomen loci cuiusdam, in urbe Alexandria. Quæ si vere tradita sunt, videtur fuisse locus, cultui Canopi dei destinatus.

Κολοκάσιον ab Alexandrinis vocabatur radix ciborii seu fabæ Ἀἴγυπτια. v. Athen. 3. p. 72. B. D. et p. 73. A. et Dioscor. 2. 99. Cf. interpp. Virg. ad Ecl. 4. 20. et Schweighäus. ad Athen. 1. 1.

**Κόνγαρος** dicebatur ab iisdem arbuscula quædam, cuius descriptionem verbis Agathoclis Cyziceni dedit Athen. 14. p. 649. F.

**Κόροφος**, virginum corruptor. Schol. Theocrit. 4. 62. οἴφειν τὰ συνουσιάζειν. οὐτω καὶ παρὰ Ἀλεξανδρεῖσιν κόροφος λέγεται ὁ κόρην οἰφάμενος. Hæc ipsa in lexicon suum transcritis Phavorin. in v. οἴφειν.

**Κριθολογία**, munus eorum magistratum, qui κριθολόγοι vocabantur. v. supra Συγοστάσιον. Quales autem apud Opuntios saltem οἱ κριθολόγοι fuerint, cognosci potest e Plutarch. quæst. Gr. c. 6.

**Κυβισάκτης**, salsamentarius, qui salsa menta componit et vendit. Strabo 17. p. 796. B. μετεπέμψαντο (οἱ Ἀλεξανδρεῖς) ἄνδρα ἐκ τῆς Σύριας Κυβισάκτην τινά (quem nomine proprio Seleucum appellat Dio Cass. 39. 57.)—τοιοντον ἀπεστραγάλλισεν ἡ βασιλισσα, οὐ φέρουσα τὸ βάναντον αὐτοῦ, καὶ τὸ ἀνελεύθερον. Sueton. Vespas. 19. “Alexandrin Cybiosacten eum (Vespasianum) vocare perseveraverunt, cognomine unius e regibus suis turpis-simarum sordium.” Scilicet cum κύβιον sit pelamis concisa particulatimque consecuta, interprete Plinio H. N. 32. 11. (Cf. Athen. 3. p. 116. E. p. 118. B. et Schweighäuseri animadv. V. 11. p. 314. et 326.), neque solum frustum, quadratae quidem haud dubie figuræ, sed etiam sale conditum, quod ex Athenæi locis intelligitur, σάττειν autem proprie sit onus jumento imponere, sed, quia id faciunt mercium vectores, accipi etiam pro ἔμπορεύεσθαι possit: facile patet, κυβισάκτην recte explicari nomine ταριχέμπορος vel ταριχοπάλης. v. Casaub. ad Strab. 1. 1. qui præclare etiam ex lib. ad Herenn. 4. 54. observat quam contemptum hominum genus fuerint salsamentarii: e quo vis et venustas scommatis perspicitur.